
UCHWAŁA NR XX/158/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIII/165/2012 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 21 listopada 
2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu przez Gminę Dębnica Kaszubska odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z  2016 r., poz. 250, z późn. zm.1)) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXIII/165/2012 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 21 listopada 2012 r. w 
sprawie postanowienia o odbieraniu przez Gminę Dębnica Kaszubska odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1250.

Id: BDAEAF2B-1CEA-4A8B-A902-7CB7B30EF02F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, Rada Gminy Dębnica Kaszubska w dniu 21 listopada 2012 r. roku, podjęła uchwałę
w sprawie postanowienia o odbieraniu przez Gminę Dębnica Kaszubska odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
Konsekwencją przejęcia przez gminę tego zadania, jest powstanie po stronie właścicieli nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Z uwagi na to, iż przepis art. 6c ust. 2 wyżej cyt. ustawy daje Radzie Gminy prawo, a nie nakłada
obowiązku objęcia nieruchomości niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych, korzystając z tego
przywileju, postanawia się uchylić przedmiotową uchwałę.

Ze względu na szereg trudności powstałych przy wprowadzaniu rzeczonego systemu oraz niezadowolenie
przedsiębiorców działających na terenie gminy Dębnica Kaszubska zasadnym jest wyłączenie
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z gminnego systemu odbioru
odpadów komunalnych.

W bardzo wielu przypadkach, podmioty prowadzące działalność gospodarczą mają trudność w
rozróżnieniu co jest odpadem komunalnym w ich firmie, a co odpadem przemysłowym (poprodukcyjnym),
co skutkuje nadmiernym tonażem oddawanych odpadów komunalnych. Decyzja o wyłączeniu tych
nieruchomości jest również spowodowana tym, że nie są oni w stanie w pełni prowadzić selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych (brak możliwości technicznych, np. odpadów ulegających biodegradacji) co
powoduje, iż muszą oni uiszczać wyższą opłatę oraz wpływa na ogólną ilość oddawanych zmieszanych
odpadów komunalnych. W chwili obecnej aż 64 % tych nieruchomości miesza odpady komunalne.

Wyłączenie tych nieruchomości jest podyktowane także licznymi uwagami ze strony tych podmiotów w
zakresie częstotliwości odbioru odpadów. Przedsiębiorcy muszą dostosować się do terminów odbioru
odpadów, określonych harmonogramem. Niektórzy właściciele tych nieruchomości zlecają Gminie
dodatkowe wywozy, za dodatkową opłatą, co stanowi kolejne utrudnienie we współpracy z tymi
podmiotami.

Wyłączenie nieruchomości niezamieszkałych spowoduje, że obowiązywać będzie system, w którym
każdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, będzie
zobowiązany posiadać indywidualną umowę na wywóz odpadów komunalnych, podpisaną z firmą, która
uzyskała odpowiedni wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych.
Powyższe wpłynie na możliwość dokonywania uzgodnień pomiędzy przedsiębiorcą a podmiotem
odbierającym odpady w zakresie ceny za odbiór odpadów, czy przede wszystkim częstotliwości ich odbioru,
dostosowanym do potrzeb konkretnego przedsiębiorstwa.

Jednocześnie zgodnie z przyjętym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Dębnica Kaszubska i zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Wójt będzie
sprawował kontrolę nad wykonywaniem obowiązku zawarcia w/w umowy na odbiór odpadów
komunalnych, a co za tym idzie uchylenie obowiązku odbierania odpadów komunalnych od nieruchomości
niezamieszkałych przez gminę, nie spowoduje zagrożenia dla należytego utrzymania czystości i porządku
na terenie naszej gminy.

Biorąc powyższe po uwagę, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: BDAEAF2B-1CEA-4A8B-A902-7CB7B30EF02F. Podpisany Strona 1




